§ 26.- Mas todo el que en realidad no es patrono, se considera, sin embargo, según las antiguas leyes, que es patrono, por ejemplo, el que acaso juró que él era patrono, y, no obstante, no lo es en realidad, o el que descubrió la colusión del liberto y del patrono, (porque muchas veces se vio que el patrono litigaba contra el liberto sobre la ingenuidad, y que poniéndose en connivencia con él fue vencido, porque luego hubo quien descubriera esta colusión), éstos tengan únicamente la consideración honorífica,

§ 27.- Quaecunque autem iura liberis patroni competunt, eadem praestamus et liberis eorum, qui in testamentis servos manumiserunt, adversus libertos orcinos; omnes enim in testamento manumissi orcini liberti vocantur.

**B. Genuinae const. particula a media § 23,
usque ad finem ex palimpsesto Veronensi.**

..... sine ulla cognatione mortuis, patronum et patronam eorumque filios et filias vocari, et hucusque finiri hanc successionem, non in liberti hereditatem, sed ex praesente nostra lege iis data vocatione.

§ 24.- Verum illud etiam constitutioni adiicere pulchrum et necessarium censuimus, ut, si apparuerit, manumissores fecisse exheredes liberos suos et nihil iis ex sua substantia reliquisse, probatum autem non fuerit temere eos exheredes constitutos esse, tunc neque hisce competant iura patronatus contra libertorum testamenta. Sin vero intestati et sine liberis liberti decesserint, etiam illos, certe quidem haud dignos, propter humanitatem tamen vocamus, et praesertim quia in omnibus legem nostram ad naturam accommodavimus.

§ 25.- Servari autem etiam ei, qui filium vel filiam in potestate habebat et illum vel hanc manumisit, ius patronatus, quod iam dudum consti, tutum habuit, ut, si intestatus et sine liberis manumissus decesserit vel institutis extraneis heredibus manumiissor aut ex asse ab intestato aut in trientem adversus testamentum vocetur, tamquam si contracta fiducia emancipatio facta fuisse videretur.

they do not make profit with the goods of those, like of freeds.

§ 27.- But such right which they are incumbent on to the children of patron, we also grant them to the children of which in testaments they manumit to the slaves, against the *orcinos* freeds; because all the manumitted ones in testament are called *orcinos* freeds..

**B. Genuinae const. particula a media § 23,
usque ad finem ex palimpsesto Veronensi.**

.....deceaseds without no cognate, (the children of I free been born after the manumission), are called patron and the patron and the children and the daughters of these, and here this succession finishes, on the inheritance of I do not free, but by to it to have granted them east call by virtue of our present law.